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DİĞER ETKİNLİKLER 
TÜRKIYE IÇIN İKLIM DOSTU 
KALKINMA MODELINE GEÇIŞIN 
FIRSATLARI
İPM, TEMA Vakfı ve Climate Action 
Network Europe “Türkiye için İklim 
Dostu Kalkınma Modeline Geçişin 
Fırsatları” başlıklı yuvarlak masa 
toplantısını 20 Aralık 2019’da İPM 
Karaköy’de gerçekleştirdi.
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DEMOKRATİKLEŞME VE 
KURUMSAL REFORM
İPM’nin Demokratikleşme ve Kurumsal Reform başlığı altında 
çalışan Denge ve Denetleme Ağı (DDA), Temmuz 2012’den bu yana 
izleme, politika üretimi, kamuoyu oluşturma ve savunuculuk 
çalışmaları yaparak, Türkiye’nin demokratikleşmesinde 
vazgeçilmez olan denge denetleme sisteminin güçlendirilmesine 
katkı sunmayı hedeflemektedir. 
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DENGE VE DENETLEME 
AĞI (DDA) NEDİR?
DDA, toplumun çeşitli kesimleri ile 
farklı siyasi görüşlerden ulusal/yerel 
düzeyde 295 sivil toplum örgütünün 
ve on binlerce destekçi ile takipçinin, 
katılımcı ve çoğulcu demokrasinin 
güçlenmesi için bir arada mücadele 
ettiği bir harekettir. 2011 yılında yeni 
anayasa çalışmaları sırasında bir 
araya gelen Ağ, Temmuz 2012’den 
bu yana izleme, politika üretimi, 
kamuoyu oluşturma ve savunuculuk 
çalışmaları yaparak, Türkiye’nin 
demokratikleşmesinde vazgeçilmez 
olan denge denetleme sisteminin 
güçlendirilmesine katkı sunmayı 
hedeflemektedir. DDA, işleyen bir denge 
denetleme sistemi için reforma ihtiyaç 
duyulan ve yedi alanda çalışan “reform 
grupları” aracılığıyla faaliyet gösterir.  
Bu yedi reform alanı, anayasa, yasama, 
yürütme, yargı, medya, yerel yönetimler 
ve sivil toplumdur. 

DDA YAPISI
DDA’nın yapısı, bütün kurumsal 
üyelerini kapsayan genel kurul; 
DDA’nın yedi öncelikli alanında 
faaliyet gösteren reform grupları 
(RG); DDA’nın 9 merkez ilinde gönüllü 
olarak DDA çalışmalarını yürüten il 
koordinatörleri (İK); genel kurulda 
reform grupları ve il koordinatörleri 
içinden seçilen temsilcilerden oluşan, 
ağın stratejik planını belirleyen 
ve karar verme mekanizması olan 
koordinasyon grubu (KG); DDA’nın 
iç denetleme mekanizması İç 
değerlendirme grubu (İDG); DDA’nın 
itibar yönetiminden ve iletişim 
stratejisinin uygulanmasından 
sorumlu olan ve reform grupları 
arasından seçilen iletişim grubu (İG) 
ve profesyonel çalışanlardan oluşur.

2018-2019 DÖNEMİNDE 
NELER YAPTIK?
•	 2014 yılına 117 üye ile başlayan 

Ağımız, iki yıl içinde bu sayıyı 
%100’ün üzerine çıkararak 295 
örgütün sesi haline geldi.

•	 Saha ziyaretleri hız kazandı! 2018-
2019 döneminde 20 ilde yaklaşık 
600 paydaş ile görüşüldü. 150 üye ile 
bir araya gelindi. DDA, ülke çapında 
binlerce destekçiye ulaştı. 

•	 14 çağrı metni, 7 politika belgesi ve 
10 analiz raporu yayımlandı.

•	 Mecliste.org’da 700’den fazla uyarı, 
özet ve analiz yayımlandı.

DENGE VE DENETLEME AĞI 
(DDA)
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•	 7 ilde 480 kişinin katılımı ile bölge 
panelleri ve brifingler düzenlendi. 

•	 223 kişinin katılımı ile sekiz 
demokrasi masası kuruldu. Reform 
önerileri karar vericilere ve ilgili 
kurumlara iletildi. 

•	 Yerelde ve ulusalda çeşitli siyasi 
partilerden ve kurumlardan 152 karar 
verici ile görüşüldü.

•	 Aktif vatandaşlık odaklı atölye 
çalışmaları için özel olarak 
tasarlanmış eğitmen eğitimine 
katılan gönüllü eğitmenlerin 
kolaylaştırıcılığında 2019 Haziran 
ayından bu yana 6 ilde 138 kişinin 
katılımı ile 10 denge ve denetleme 
atölyesi düzenlendi. 

•	 Toplumsal cinsiyetin ana 
akımlaştırılmasını amaçlayan 
programı başlatıldı. Üç yıllık eylem 
planı oluşturma çalışmaları devam 
ediyor. 

•	 DDA, 2018 - 2019 yılları arasında 
yayımlanan belgelerle birlikte 
medyada 101 habere konu oldu. 

•	 DDA’nın kurumsal yapısını ve 
kapasitesini güçlendirmek için 
yolsuzlukla mücadele belgesi, şikâyet 
mekanizmaları gibi yönetişim 
belgeleri hazırlandı ve uygulamaya 
başlandı.

SEÇILI PROJELER VE 
FAALIYETLER
2018
Ocak-Haziran 2018
Genel Seçim Çalışmaları
DDA, 24 Haziran 2018 
Cumhurbaşkanlığı ve Genel Seçimler 
döneminde farkındalık çalışmaları 
gerçekleştirdi: 

•	 24 Haziran Seçimi: Doğru Denge 
Denetlemenin Dokuz Ölçütü Işığında 
Seçim Bildirgeleri raporu yayımlandı.

•	 Vaat Okuma Kılavuzu: Partiler Neyin 
Sözünü Veriyor raporu yayımlandı.

•	 Aday gösterme ve seçimle ilgili 
yasal çerçevede değişiklikler; 
seçme güvenliği ve ifade özgürlüğü, 
adayların denge ve denetleme ile 
ilgili taahhütlerine dair vatandaşları 
bilgilendirmek amacıyla dijital 
içerikler üretildi.

•	 Güçlü ve hesap verebilir milletvekili 
seçmen ilişkisine dikkat çekmek 
için “Meclis de Bizi Görecek mi?” 
kampanyası yürütüldü.
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Ocak 2018
1 Türkiye Hayali Çalışması Savunuculuk 
Çalışmaları 
1 Türkiye Hayali Raporu, Adana, 
Ankara, Bursa, Batman, Denizli, 
Diyarbakır, Gaziantep, İstanbul, İzmir, 
Kahramanmaraş, Mardin ve Ordu 
olmak üzere 12 ilde 120’den fazla karar 
verici, iş insanı, medya temsilcisi ve 
sivil toplum örgütü ile paylaşıldı.

mekanizmalarıyla kurgulanabilmesi 
yönünde söz söylemek için sivil 
toplum adına inisiyatif aldı, farklı 
dünya görüşleri ile siyasi bakış 
açılarına sahip deneyimli ve uzman 
isimlere bir çağrı yaptı. Ev sahipliğini 
DDA’nın üstlendiği Demokrasi Masası 
Buluşması, yasama, yürütme, yargı, 
yerel yönetimler ve seçim sistemi 
konularında uzman ve deneyimli 
100’ü aşkın ismin katılımıyla 3 
Mart’ta İstanbul’da gerçekleşti. Sonuç 
raporu kamuoyu ile paylaşıldı. 

Nisan 2018
SIDA-İsveç Kalkınma Ajansı İşbirliği
DDA, 2018-2020 yılları arasındaki 
faaliyetlerini yürütmek üzere, yeni 
bir fon anlaşmasına imza attı. İsveç 
Uluslararası Kalkınma İşbirliği Ajansı 
(SIDA), önümüzdeki üç yıl boyunca 
Ağın güncel stratejik planında ortaya 
konan hedeflerin gerçekleştirilmesi, 
profesyonel kadronun genişlemesi, 
KG, RG, DDA yerel tabanı, İG ve 
İDG’nin işleyişini finanse edecek. 
SIDA fonunun alımı ve dağıtımı İPM 
aracılığıyla gerçekleştirilmektedir. 

Mayıs-Haziran 2018
Reform Grupları Toplantıları 
DDA’da Bakış Açısı ve Strateji 
Değişikliği, SIDA projesi, finansal 
kaynaklar çerçevesinde reform 
grupları ile değerlendirme 
toplantıları yapıldı. Toplantılara DDA 
aktörlerinden 102 kişi katıldı. 

Eylül 2018
İl Koordinatörleri Kapasite Geliştirme 
Eğitimi
21-22-23 Eylül 2018 tarihlerinde, 
Türkiye’nin 10 ilinden (Adana, 
Ankara, Bursa, Diyarbakır, 
İstanbul, İzmir, Kahramanmaraş, 
Ordu, Batman, Mardin) 22 DDA 
il koordinatörünün katılımı ile  
Ankara’da kapasite geliştirme 
eğitimi düzenlendi. Uzman 

Mart 2018
Uzlaşma için Demokrasi Masasında 
Buluştuk: Cumhurbaşkanlığı Sisteminde 
Nasıl Bir Denge Denetleme?
DDA, cumhurbaşkanlığı sistemini 
hayata geçirecek mevzuat 
çalışmalarının güçlü denge denetleme 



51

eğitmenlerle birlikte yürütülen ve üç 
gün süren eğitim programı boyunca 
DDA’nın ana bileşenlerinden olan 
il koordinatörlerinin kapasitelerini 
geliştirmek, motivasyonlarını ve bilgi 
seviyelerini artırmak amaçlandı. 

Kasım-Aralık 2018
“Denge ve Denetleme Perspektifinden 
Başkanlık Sistemi Panelleri”
DDA, aktif vatandaşlık ve katılımın 
artırılması, Cumhurbaşkanlığı 
Hükümet Sistemi başta olmak üzere, 
vatandaşların Türkiye’nin temel 
meseleleri hakkında farkındalığının 
artması amacıyla, 7 ilde 400’den 
fazla kişinin katılımı ile “Denge ve 
Denetleme Perspektifinden Başkanlık 
Sistemi” başlıklı paneller gerçekleştirdi. 
Direktör Fuat Keyman, Ankara 
Üniversitesi’nden Dr. Ersoy Kontacı, 
Çankaya Üniversitesi’nden Prof. Tanel 
Demirel, Galatasaray Üniversitesi’nden 
Doç. Demirhan Burak Çelik, Ege 
Üniversitesi’nden Prof. Tanju Tosun 
ve Bahçeşehir Üniversitesi’nden Doç. 
Didem Yılmaz konuşmacı olarak 
panellerde yer aldı.

Aralık 2018
Sendika Temsilcileri ile Tematik Görüşme
DDA, Bursa’daki saha ziyaretleri 
sırasında sendika temsilcileri ile 
görüştü, Diyarbakır ve Bursa’da yer alan 
sendika başkanlarının katıldığı genel 
kurulda da bu görüşmelere devam etti.   

MECLISTE.ORG
2018 yılında Mecliste.org’da yeni yılın 
bütçesi, seçim ittifakı, yeni sistemin 
özellikleri gibi kamuoyunun da 
gündeminde olan 25 konu ele alındı. Bu 
25 başlıkta 195 tweet, 139 facebook postu, 
52 web sitesi içeriği, 110 grafik kart, 5 
video ve 4 komisyon raporu hazırlandı 
ve 500.000’e yakın kişiye erişildi. Ayrıca 
24 Haziran seçimleri ile hayata geçen 
yeni hükümet sisteminde Meclisin yeni 
rolünün ve konumunun nasıl olacağının; 
vatandaşlar olarak yasalara katılımın ve 
Meclis ile ilişki kurma biçimlerinin nasıl 
değişeceğinin anlatıldığı “Seçimlerden 
Önce ve Sonra Meclis” video dizisi 
34.092 kez izlendi. 

Bunlara ek olarak hem kapasiteyi 
güçlendirmek hem de kamuoyunda 
farkındalık yaratmak üzere ve birlikte 
öğrenme çağrısıyla 15-18 Şubat tarihleri 
arasında Ankara’da 15 sivil toplum 
temsilcisinin katılımı ile bir eğitim 
gerçekleştirildi. 
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2019
Güçlü & Etkin Meclis için Önerdik: 
Yeni Sistemde Nasıl Bir İçtüzük?
Meclis çalışmalarının değişen 
hükümet sistemiyle uyum içinde 
sürdürülebilmesi için TBMM’nin 
işleyiş ve düzenini belirleyen içtüzük 
metninde değişikliğe gidilmesi 
gerekiyor. Anayasa Komisyonu, Ekim 
2018’de hızlı birkaç değişiklik yaparak 
bu konuda bir başlangıç yaptı, ancak 
çalışmaların devamı gelmedi.

Yasama Reform Grubu konunun 
gündeme gelişini bir fırsat olarak 
değerlendirdi ve bir süredir 
savunuculuğunu yaptığı “Etkin Meclis 
Yapısını Destekleyecek Bir İç Tüzük ” 
için gelecek çalışmalara yön vermesi 
hedefiyle kapsamlı öneriler ortaya 
koydu.

Ocak-Haziran 2019
Seçimden Öte Seçimden Ziyade, 
Katılımcı Bir Yerel Yönetim için Reform 
Önerileri
Yerel yönetimler reform grubu 
aracılığıyla demokrasinin yerelden 
gelişmesine katkı sağlayacak öneriler 
geliştirildi. Yerel seçimler ve yerel 
yönetim reformuna yönelik yürütülen 
çalışmalar kapsamında Ankara, Van 
ve Adana şehirlerinde Demokrasi 
Masaları kuruldu. Hem merkezi 
idareyi etkili bir şekilde dengeleyip 
denetleme, hem de kentlerin biriken 
sorunlarına yanıt verme kapasitesine 
sahip olacak demokratik bir yerel 
yönetimin hangi esaslara dayanarak 
kurgulanabileceğini konuşmak 
üzere bir araya gelen akademi, sivil 
toplum, iş dünyası ve medyadan 
farklı görüş ve tecrübelere sahip 
60 katılımcı, hukukun üstünlüğü, 
yerel siyaset, demokratik yerel 
yönetimler, yerel yönetişim ve katılım 
mekanizmaları, vatandaş odaklı 
kentleşme ile sivil demokratik kültür 
başlıkları altında öneriler sundular; 
Türkiye’de kapsamlı ve demokratik 
bir yerel yönetim reformuna duyulan 
ihtiyacı da ortaya koydular. Bu üç 
toplantıdan çıkan değerlendirme 
ve taleplere, 3 Mart 2018 tarihinde 
İstanbul’da gerçekleştirilen oldukça 
kapsamlı Demokrasi Masasının yerel 
yönetimler ayağından gelen öneriler 
de eklenerek bütünleşik bir rapora 
ulaşıldı.
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Şubat 2019
Sivil Toplum Örgütlerinin Perspektifinden 
AB-Türkiye İlişkileri
DDA, 11 Şubat 2019’da “Sivil Toplum 
Örgütlerinin Perspektifinden AB-
Türkiye İlişkileri” başlıklı bir yuvarlak 
masa toplantısı organize etti. Yuvarlak 
masa toplantısının amacı, Türkiye-AB 
ilişkilerini ayrıntılı bir şekilde, sivil 
toplum örgütlerinin perspektifinden ele 
almaktı. Toplantı Ankara’nın önde gelen 
sivil toplum örgütleri ve uluslararası 
organizasyonların temsilcilerinin katılımı 
ile gerçekleşti.

Mart 2019
Yerel Koordinasyon Toplantısı ve İl 
Stratejileri
Yerel koordinasyon toplantısı 14-15 Mart 
2019 tarihlerinde, Türkiye’nin 9 ilinden 
gelen 16 İl Koordinatörünün katılımıyla 
gerçekleşti. İl Koordinatörlerimiz, DDA 
2018-2020 stratejik planı kapsamında 
vatandaş odaklı bakışla, yapı metninde 
İl Koordinatörleri için belirlenen görev 
ve sorumlulukların İl Koordinatörleri 
tarafından benimsenmesi, özümsenmesi 
ve sahiplenilmesi; geçtiğimiz dönem saha 
çalışmaları kapsamında yapılanların 
gözden geçirilmesi ve değerlendirilmesi; 
gelecek döneme dair DDA çalışmaları 

ve il stratejileri kapsamında yapılacak 
çalışmalarla ilgili bilgi ve motivasyon 
eşitlenmesi amaçları doğrultusunda bir 
araya geldiler. Toplantıda geçmiş dönem 
çalışmaları iller özelinde değerlendirildi, 
geri bildirimler toplandı. Toplanan 
geri bildirimlerin gelecek dönem 
çalışmalarına yol göstermesi hedeflendi. 

Nisan 2019
Tarihsel ve Kültürel Mirasta Denge ve 
Denetleme; Tarih Konuşmaları Paneli 
Anadolu uygarlıklarında denge 
denetleme mekanizmalarının izlerini 
süren Tarihsel ve Kültürel Miras 
Araştırması, ağımıza “Tarih Konuşmaları” 
başlığıyla yeni bir etkinlik serisi 
kazandırdı. Danışma Kurulunun ev 
sahipliği yaptığı bu ilk etkinliğimizde, 
Prof. Dr. Levent Kayapınar, Doç. Dr. Eşref 
Küçük ve araştırmacı Onur Kalkan, 
Anadolu tarihinde önemli bir yer tutan 
Hitit, Roma ve Bizans uygarlıklarını 
denge denetleme penceresinden 
gördüler. Konuşmacılar, farklı 
dönemlerde var olmuş bu üç devlette, 
yönetimin gücünü sınırlayan hukuki, 
sosyal ve siyasi faktörler üzerine konuştu, 
denge denetlemeden söz etmenin ne 
ölçüde mümkün olduğu üzerine tartıştı.

Şubat- Mayıs 2019 
Saha Ziyaretleri
Van, Ordu, Mersin, Gaziantep, Diyarbakır, 
Adana, İzmir illerine saha ziyaretleri 
gerçekleştirildi. Bu ziyaretlerin temel 
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amacı; DDA’nın bölgelerde yapacağı 
çalışmaların zeminini hazırlamak, 
ilerde yapılması planlanan çalışmaların 
içeriğini ve kapsamını netleştirmek 
ve somut bir zemine oturtmaktı. 
Saha ziyaretlerinde genel itibariyle 
dikkat edilen noktalar illerin genel 
değerlendirmesinin yanında DDA 
açısından ne tür potansiyellere sahip 
olunduğuna dair gözlem ve analizler 
oldu. 

Sivil Düşün Forumu  
Sivil Düşün Forumu 2-3 Mayıs 2019’da 
Ankara Sheraton Hotel’de 150’nin 
üzerinde STK’nın ve 100’ün üzerinde 
aktivistin katılımı ile gerçekleşti. Sivil 
Düşün Forumu’nda sivil toplumun ve 
hak alanlarının dönüşümü, aktivizmin 
yeni yöntemleri, dijital dünyada 
sivil toplum gibi konularda paneller 
düzenlendi. DDA, 1 Türkiye Hayali 
atölyesinin Sivil Düşün Forumu için 
özel olarak hazırlanmış formatı olan 
“1 Sivil Toplum Hayali” ile forumda yer 
aldı.  

Mayıs 2019
Aktif Vatandaşlık (Denge ve Denetleme) 
Eğitmen Eğitimi 
Denge ve denetleme kavramının 
toplumun tüm kesimleri tarafından 
sahiplenilmesi ve benimsenmesi, 
denge denetleme ilkelerinin sadece 
hukuki mekanizmalarda değil, hayatın 
her alanında kullanılabileceğine 
dair bir bakış açısı kazandırabilmek 
yaklaşımıyla aktif vatandaşlık 
çalışmaları kapsamında başlatılan 
Denge ve Denetleme Eğitimi projesi 
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için ilk adım atıldı. Türkiye’nin 13 farklı 
şehrinden (Adana, Ankara, Batman, 
Bingöl, Van, Bursa, Edirne, Mersin, 
İstanbul, İzmir, Kahramanmaraş, 
Trabzon ve Mardin)  20 eğitmen, 2 
gözlemci denge ve denetleme oyununu 
uygulamayı öğrenmek için 3-5 Mayıs 
tarihlerinde bir araya geldi. 

Çalışma grubu ve uzmanlarla 
görüşmeler sonrasında, denge ve 
denetlemeyle ilgili tek taraflı akademik 
aktarımın yanı sıra, mekanizmaların 
sorgulanması, analiz edilmesi ve 
yorumlanabilmesini sağlamak üzere 
bir masa oyunu tasarlanması üzerinde 
uzlaşıldı. Aktif öğrenmeyi tetikleyen, 
heyecan verici ve sürükleyici bir yöntem 
olarak oyunun kullanılmasına karar 
verildi. Oyun, ağın çoğulcu ve yenilikçi 
yapısını da en iyi yansıtan yöntem 
olarak uygulanacak ve Türkiye’nin 
birbirinden farklı illerinde denge ve 
denetleme atölyeleri düzenlenecek.  
Atölyelerde, oyunun uygulatılmasının 
yanı sıra DDA’nın kim olduğu, denge ve 
denetleme eğitimleri projesinin hedefi, 
amacı ve kapsamı, oyun sırasında 
kalan eksik bilgi olursa ya da eğitmen 
gerek duyarsa aktif vatandaşlar için 
denge ve denetleme sunumu da 
gerçekleştirilecek. Eğitmen eğitimi 
sayesinde, 20 eğitmen ve 2 gözlemci 
tüm detayları uygulama fırsatı yakaladı.  

Haziran- Aralık 2019
Denge ve Denetleme Atölyeleri
Aktif vatandaşlık çalışmaları 
kapsamında denge ve denetleme 
kavramının toplumun tüm kesimleri 
tarafından sahiplenilmesi ve 
benimsenmesi için tasarlanan Denge 
ve Denetleme Atölyeleri eğitmenler 
tarafından uygulanmaya başladı. 
Haziran-Kasım 2019’da gerçekleşen 
atölyelere 138 kişi katıldı.

Temmuz 2019
Yargı Reform Stratejisine Denge ve 
Denetlemeden Bakmak
2 Temmuz günü, Türkiye’nin dört 
bir yanından gelen uzmanlar, Prof. 
Dr. Osman Can tarafından modere 
edilen Demokrasi Masasında  
bir araya gelerek, Mayıs ayında 
Cumhurbaşkanı tarafından açıklanan 
Yargı Reformu Strateji Belgesi’ni 
konuştu. Her biri 1,5 saatlik üç 
oturum boyunca 15 katılımcı, yargı 
reformu stratejisine dair tespit 
ve önerilerini sundu. Toplantının, 
kendisi de katılımcılardan biri olan 
Doç. Dr. Didem Yılmaz tarafından 
sonuç ve öneri raporu hazırlandı ve 
kamuoyuyla paylaşıldı. 
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Temmuz 2019
Siyasilere Yeni Yasama Dönemi Öncesi  
Yaz Ziyareti
DDA, Ekim’de meclis açıldığında 
gündeme gelmesi beklenen hükümet 
sistemi revizyonu için içerik hazırlığını 
ilk yapan kurumlardan birisi oldu. Yeni 
dönem öncesi bir yandan kendisini 
anımsatırken, diğer yandan da olası 
revizyonun denge denetlemeli ve daha 
demokratik bir sistem yaratması için 
karar vericilerle birebir görüşmeler 
gerçekleştirdi. Mecliste grubu bulunan 
bütün siyasi partilerden sekiz 
milletvekili ile görüşüldü.  

Eylül 2019
2. DDA Olağan Genel Kurulu
DDA’nın ilk seçimli genel kurulu  
21-22 Eylül’de Ankara’da yapıldı. 
Türkiye’nin 30 ilinden 96 delegenin 
katıldığı genel kurulda, DDA karar 
mekanizması olan KG, ağın iç 
denetleme mekanizması olan İDG, 
il koordinatörlerinin KG temsilcileri 
seçildi. 

YAYINLAR 2018-2019
MECLISTE.ORG
Yerel seçimler, internet yayıncılığı, 
meclisin bu yasama yılında ne kadar 
çalıştığı gibi 39 konu başlığında 441 
uyarı, özet ve analiz yayımlandı. 
Bunlardan 21 tanesini ise meclise gelen 
kanun tekliflerinin özetleri oluşturdu. 
Mecliste kanunlaşan 38 tekliften 27 
tanesi hakkında takip ve bilgilendirme 
yapıldı. Toplamda bütün bu içerikler 
600.000’e yakın kişiye erişti. 

Ayrıca mecliste grubu olan siyasi 
partilerin çevre, sağlık ve kadın 
konularından vaatleri derlendi ve 
mecliste bu konuda yapılan çalışmaları 
bu vaatler doğrultusunda değerlendiren 
üç rapor hazırlandı. 

Mecliste.org’un 2018’de ilk kez 
düzenlenen izleme eğitiminin ikincisi 
12 farklı şehirden gelen 19 katılımcı ile 
gerçekleştirildi. 

ÇAĞRI METINLERI
•	 Televizyon ve Radyolara 

Sesleniyoruz: Adaylara Eşit Fırsat 
Tanıyın! – 27 Mayıs 2018

•	 Siyasi Partiler, Ortak Denge 
Denetleme Vaatlerini Acilen Hayata 
Geçirmeli – 5 Temmuz 2018

•	 OHAL Sona Ererken: Yeni Dönemde 
Amaç, Tüm Vatandaşların 
Sahipleneceği Güçlü Bir Demokrasi 
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ve Normalleşme Olmalı – 19 
Temmuz 2018

•	 Yeni Sistemin İlk Meclisine 
Denge Denetleme Selamı: Vaatleri 
Hatırlayın, Bir Arada Çalışın – Ekim 
2018

•	 Seçime Az Kala ‘Yereli Görmek’ 
için Dört Çağrı: Kim, Neden, Nasıl 
Yapmalı? – Mart 2019

•	 Seçimler Bitti: Şimdi Yerel 
Yönetimlerde Reform Zamanı – 
Nisan 2019

•	 Kemal Kılıçdaroğlu’na Yönelik 
Saldırıyı Kınıyoruz! – Nisan 2019

•	 Meclisteki Tüm Partiler, Yeni 
Anayasa için Acilen Bir Araya 
Gelmeli – Haziran 2019

•	 Yargı Kararıyla 
Gerekçelendirilmemiş Kayyum 
Atamaları, Denge Denetleme 
Önünde Engeldir! – Eylül 2019

POLITIKA BELGELERI
•	 “Seçimlerle İlgili Her Değişiklikte, 

Temsilde Adalet ve Güvenilirlik 
Öncelenmeli”, 19 Mart 2018 

•	 “Katılımcı Demokrasi için Medyada 
Çok Seslilik ve Bilgiye Erişim 
Şarttır”, Nisan 2018

•	 “Terörle Mücadele, Denge Denetleme 
ve Toplumsal Rıza Korunarak 
Yürütülmeli”, Temmuz 2018

•	 “Yeni Sistem, Yeni İçtüzük - Güçlü 
ve Etkin Meclis için Öneriler”, Ekim 
2018

•	 “Tutukluluğun Cezaya Dönüşmemesi 
için Somut Öneriler”, Aralık 2018

•	 “İfade Özgürlüğünü Sınırlayan 
Hakaret Suçu, Ceza Kanunundan 
Çıkmalı”, Şubat 2019

RAPORLAR
•	 1 Türkiye Hayali: Türkiye için Bir 

Hayal, Fikir ve Ortaklık Haritası, Ocak 
2018

•	 Katılımcı Demokrasi için Doğru 
ve Güvenilir Bilgi: Dijitalleşen 
Medya için Denge Denetleme 
Perspektifinden Öneriler, Şubat 2018

•	 24 Haziran Seçimlerine Doğru - 
Denge Denetlemenin Dokuz Ölçütü 
Işığında Seçim Bildirgeleri, Haziran 
2018

•	 Denge Denetlemeli Bir Başkanlık 
Sistemi için Reform Önerileri, Eylül 
2018

•	 3 Mart 2018, Demokrasi Masası 
Buluşması - Cumhurbaşkanlığı 
Sisteminde Nasıl Bir Denge 
Denetleme?, Ocak 2019

•	 Yerel Seçim Öncesi Van & Adana 
Demokrasi Masası Buluşmaları - 
Kentleşen Türkiye’de Katılımcı Bir 
Yerel Yönetimin İlkelerini Düşünmek, 
Mart 2019

•	 Güçlü Bir Denge ve Denetleme Aktörü 
Olarak Demokratik ve Katılımcı Yerel 
Yönetim için İhtiyaç ve Talepler, Ekim 
2019

ÖLÇÜTLER 
•	 Cumhurbaşkanlığı Hükümet 

Sisteminde Yargı Bağımsızlığına 
Yönelik Reform Gündemi için Denge 
Denetleme Ölçütleri, Temmuz 2018

•	 Denge ve Denetlemeye Dayalı Bir 
Düzende Yasama Organı için Ölçütler, 
Ekim 2018

•	 Şeffaf, Katılımcı ve Hesap Verebilir 
Yerel Yönetim için Ölçütler, Şubat 
2019

•	 Denge Denetlemeli Bir Başkanlık 
Sisteminde Yürütme için Ölçütler, 
Ekim 2019
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SHURA ENERJİ DÖNÜŞÜMÜ 
MERKEZİ
SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi yenilikçi bir enerji dönüşümü platformu 
olarak, enerji sektörünün karbonsuzlaşmasına katkıda bulunmayı 
amaçlamaktadır.
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SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi 
yenilikçi bir enerji dönüşümü 
platformu olarak enerji sektörünün 
karbonsuzlaşmasına katkıda 
bulunmayı amaçlamaktadır. European 
Climate Foundation (ECF), Almanya’nın 
enerji konusundaki en etkin düşünce 
kuruluşu Agora Energiewende ve 
Sabancı Üniversitesi İPM ortaklığında 
kurulan SHURA, veri bazlı, tarafsız ve 

bağımsız analizler gerçekleştirerek 
Türkiye’nin düşük karbonlu enerji 
sistemine geçişini desteklemek üzere 
yola çıktı. 

Merkez 9 Mayıs 2018’de iş dünyası, 
kamu temsilcileri, sivil toplum 
kuruluşları ve üniversitelerin bir 
araya geldiği bir tanıtım toplantısıyla 
faaliyete geçti. 

ENERJI DÖNÜŞÜMÜ NEDIR?
Enerji dönüşümü, enerji sisteminin daha güvenli, daha ekonomik ve daha 
sürdürülebilir hale gelmesi demektir. Enerji dönüşümünün merkezinde 
yenilenebilir enerji, dağıtık üretim, akıllı şebekeler, enerji verimliliği 
teknolojileri gibi yenilikçi çözümler bulunmaktadır. Bu çözümlerin hızla 
yaygınlaştırılması sayesinde, insanlığı tehdit eden iklim değişikliği 
açısından büyük önem taşıyan düşük karbonlu bir enerji sistemine geçiş de 
sağlanabilecektir.
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Ulusal ve uluslararası paydaşlarla  

200 toplantı

Ulusal ve uluslararası etkinliklerde 150 sunum, açış 
konuşması, moderasyon, panel, 

çalıştay ve web semineri

2018-2019 yılları arasında 25 adet rapor, ön rapor 
ve toplantı bildirileri

“SHURA adını Ortadoğu’nun mitolojik rüzgâr 
tanrısı Shu ve güneş tanrısı Ra’dan alıyor. Merkez, 

Türkiye’de enerji dönüşümü alanında faaliyet 
gösteren ilk düşünce kuruluşu olma özelliği 

taşıyor.” 
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ÇALIŞMALAR/YAYINLAR
SHURA, başta yenilenebilir enerji, 
enerji verimliliği politikaları, 
enerjinin finansmanı, elektrifikasyon 
teknolojileri olmak üzere Türkiye’de 
enerji dönüşümünün nasıl daha 
az maliyetle ve daha sürdürülebilir 
olabileceği konusunda çalışmalar 
yürütmektedir. Bu çalışmalar 3 tematik 
alanda toplanmaktadır: Yatırımlar & 
Faydalar, Enerji Politikaları ve Teknoloji 
& Yenilikçilik.

SEÇILI ÇALIŞMALAR/
YAYINLAR
TÜRKIYE’NIN ENERJI 
SISTEMINDE YENILENEBILIR 
KAYNAKLARIN ARTAN PAYI: 
İLETIMDE GENIŞLEME VE 
ESNEKLIK SEÇENEKLERI
Mayıs 2018
Önümüzdeki yıllarda, Türkiye enerji 
sisteminde başta rüzgâr ve güneş olmak 
üzere yenilenebilir enerji kaynaklarının 
hızla artacağı öngörülüyor. Son yıllarda 
dünya genelinde elektrik üretiminde 

yenilenebilir enerjinin kurulu gücünde 
büyük bir artış gerçekleşti ve 2017 yılında 
Türkiye’de fotovoltaik güneş enerjisi 
sistemi kurulumunda rekor büyüme 
kaydedildi. Yenilenebilir elektrik üretim 
teknolojilerinin kapasite artışında önemli 
bir hızlanma yaşanması beklenen bu 
dönemde, rüzgâr ve güneş enerjisinin 
artan paylarının Türkiye’nin elektrik 
sistemini nasıl etkileyeceğinin daha iyi 
anlaşılması gerekiyor.

ENERJI DÖNÜȘÜMÜNÜ 
DESTEKLEYEN DÜZENLEYICI 
ÇERÇEVENIN GÜÇLENDIRILMESI 
İÇIN YEKA İHALELERINI DAHA 
ETKIN KILAN FIRSATLAR
Ocak 2019
Küresel enerji sektörü, maliyetleri hızla 
düşmeye devam eden yenilenebilir enerji 
ve enerji verimliliği sayesinde hızla 
dönüşmeye devam etmektedir. Türkiye de 
bu dönüşüm trendine son yıllarda yaptığı 
yatırımlar ve uygulamaya başladığı enerji 
politikaları ile katılmıştır. Türkiye’nin enerji 
stratejileri, artan enerji ithalatından büyük 
oranda etkilenen cari açığı azaltmayı 
önceliklendirmektedir. Bu stratejide enerji 
verimliliği ve yerli yenilenebilir enerji 
kaynaklarımızın daha fazla kullanımını 
artırmak öne çıkmakta, Türkiye bu 

 Türkiye’nin Enerji Sisteminde 
Yenilenebilir Kaynakların Artan 

Payı: İletimde Genişleme ve 
Esneklik Seçenekleri
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kaynakların kullanımını hızlandırmak için 
düşük maliyetlere ulaşan Yenilenebilir 
Enerji Kaynak Alanları (YEKA) ihaleleri 
de dahil olmak üzere yıllardır farklı 
politika mekanizmalarını geliştirmekte ve 
uygulamaktadır. YEKA açık artırmalarının 
Türkiye’nin yenilenebilir enerji payını 
artırmada önemli bir rol oynaması 
beklendiği için bunların nasıl daha etkin 
hale getirilebileceğini kavramak önemli 
olacaktır.

SISTEM ESNEKLIĞINI 
ARTIRMAK IÇIN GEREKEN 
SEÇENEKLERIN MALIYET VE 
FAYDALARI
Nisan 2019
2018 sonu itibarıyla Türkiye’de kurulu 
bulunan, toplamda 5 gigavattan (GW) 
fazla fotovoltaik (PV) ve yaklaşık 7 GW 
kara üstü (onshore) rüzgâr enerjisi 
kapasitesi ülkenin toplam kurulu elektrik 
üretim kapasitesinin yaklaşık %14’ünü 
oluşturmaktadır. Güneş ve kara üstü 
rüzgâr türbinlerinin toplam elektrik 
üretimi 2018 yılında Türkiye’nin toplam 
yıllık elektrik talebinin %10’undan biraz 
azını karşılamıştır. SHURA’nın şebeke 
çalışmasına göre planlanan rüzgâr ve 
güneş enerjisi kapasitesinin 2026’ya 
kadar üç katına, yani 60 GW’a çıkarılması 
mümkün. Bu da günümüze oranla 

güneş ve rüzgâr payını günümüzdeki 
seviyenin üç katına, yani %30 
seviyesine çıkaracaktır. Ancak bu 
büyüklükteki bir kapasitenin entegre 
edilmesinin, örneğin daha esnek kömür 
santralleri, talep tarafı katılımı ya da 
enerji depolama gibi seçeneklerin 
devreye sokulmasıyla daha esnek bir 
enerji sistemi gerektirmektedir.

TÜRKIYE’DE ENERJI 
DÖNÜŞÜMÜNÜN FINANSMANI
Ekim 2019
Türkiye’de düşük karbonlu, verimli ve 
maliyet etkin bir enerji dönüşümü için 
uygun finansman yapısının sağlanması 
kritik önem taşımaktadır. Özellikle 
2019 yılıyla birlikte Türkiye enerji 
finansmanında hem talep hem arz 
tarafında bir dönüm noktasına gelmiştir. 
Türkiye’de Enerji Dönüşümünün 
Finansmanı raporu kapsamında enerji 
dönüşümünün finansmanında küresel 
eğilimler, fırsatlar, zorluklar ve başarılı 
örnekler ortaya konmuş ve Türkiye’nin 
2002-2018 dönemi finansman 
manzarası detaylı olarak analiz 
edilmiştir. Raporun sonunda Türkiye’de 
enerji dönüşümünün finansmanını 
desteklemek üzere kamu, finansal 
kuruluşlar, enerji şirketleri ve teknoloji 
şirketlerini içeren paydaşlara yönelik 
eylem alanları önerilmiştir.

 Türkiye’de Enerji 
Dönüşümünün Finansmanı



64

SHURA TARAFINDAN 
DÜZENLENEN SEÇİLİ 
ETKINLIKLER
YENILENEBILIR ENERJIDE 
KATMA DEĞERLI ÜRETIME 
GEÇIŞTE AR-GE VE 
İNOVASYON PANELI
SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi, 
4-6 Nisan 2019’da gerçekleşen Solarex 
İstanbul 2019 Fuarı çerçevesinde, güneş 
enerjisi ekipmanları üretiminde Ar-Ge 
ve inovasyon faaliyetleri konusunda 
bir panel düzenledi. Merkez, enerji 
depolama ve elektrikli araçlar ile ilgili 
oturumda sunum gerçekleştirdi. 

TÜRKIYE’DE ENERJI 
DÖNÜŞÜMÜNÜN FINANSMANI 
RAPOR TANITIMI
SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi 
3 Ekim 2019’da, Türkiye’de Enerji 
Dönüşümünün Finansmanı raporunun 
tanıtımı için bir lansman düzenledi. 
Etkinliğe kamu, özel sektör ve basından 
100 üzeri davetli katıldı.

TÜRKIYE ENERJI SEKTÖRÜNDE 
TEŞVIK, DESTEK VE 
SÜBVANSIYONLARIN ETKISI
SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi’nin 
düzenlediği “Türkiye Enerji Sektöründe 
Teşvik, Destek ve Sübvansiyonların Etkisi” 
paneli, 18 Aralık 2019’da İPM Karaköy’de 
gerçekleşti.

TÜRKIYE’NIN ENERJI SISTEMINDE 
YENILENEBILIR KAYNAKLARIN 
ARTAN PAYI: ULUSAL TANITIM  
TURU ETKINLIKLERI
SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi, 
Türkiye’nin Enerji Sisteminde Yenilenebilir 
Kaynakların Artan Payı raporu Ulusal 
Tanıtım Turu kapsamında düzenlediği 
Paydaş Danışma Toplantısının sivil toplum  
ayağını 20 Haziran’da, özel sektör ayağını 
ise 21 Haziran 2018’de İPM’de geniş bir 
katılımla gerçekleştirdi.

9. TÜRKIYE ENERJI ZIRVESI 
ETKINLIKLERI
SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi, T.C. 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı 
himayelerinde, Enerji Piyasası Düzenleme 
Kurumu (EPDK) destekleriyle 9-10 Ekim 
2018’de düzenlenen 9. Türkiye Enerji 
Zirvesi’nde iki önemli etkinlik düzenledi. 
Merkez, Türkiye elektrik şebekesine 
entegrasyonu konusunda sunum yaparken, 
“Yenilenebilir Enerji Yatırımları ve 
Finansmanı: YEKA Modeli” etkinliğinde de 
moderatör olarak yer aldı.

7. TÜRKIYE RÜZGAR ENERJISI 
KONGRESI ETKINLIKLERI 
SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi 5-6 Kasım 
2018’de düzenlenen 7. Türkiye Rüzgar Enerjisi 
Kongresi kapsamında “Türkiye Başarılı bir 
Enerji Dönüşümünü Nasıl Sağlayabilir?” 
oturumunu düzenledi ve yönetti.

ETKINLIKLER 

 Türkiye’de Enerji 
Dönüşümünün Finansmanı
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ORTAK ETKINLIKLER
DÜŞÜK KARBONLU VE 
DIRENÇLI BIR GELECEĞE 
YATIRIM YAPMAK: TÜRKIYE 
IÇIN FIRSATLAR TOPLANTISI
SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi’nin 
“Türkiye’de Enerji Dönüşümü: 

Yatırımlar ve Fırsatlar” etkinlik 
serisinin ilki OECD işbirliğinde  
22 Ocak 2019’da İstanbul’da 
gerçekleşti.

TÜRKIYE’NIN ENERJI 
DÖNÜŞÜMÜNDE KISA 
VADELI YATIRIMLARI 
HIZLANDIRMAK IÇIN 
UZUN VADELI ÇÖZÜMLER 
TOPLANTISI
Bloomberg New Energy Finance’in 
Bloomberg NEF işbirliğiyle 
“Türkiye’de Enerji Dönüşümü: 
Yatırımlar ve Fırsatlar” serisinin 
ikinci etkinliği 13 Şubat 2019’da 
İstanbul’da gerçekleşti. Türkiye’nin Enerji 

Dönüşümünde Kısa Vadeli 
Yatırımları Hızlandırma İçin Uzun 

Vadeli Çözümler Toplantısı

 Düşük Karbonlu ve Dirençli 
Bir Geleceğe Yatırım Yapmak: 

Türkiye İçin Fırsatlar Toplantısı
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 IRENA & SHURA İnovasyon 
Günü 2019 Etkinliği

 IRENA & SHURA İnovasyon Günü 2019 Etkinliği

 Enerji Verimliliği  
Yuvarlak Masa Toplantısı ENERJI VERIMLILIĞI 

YUVARLAK MASA TOPLANTISI
Farklı açılardan enerji dönüşümü 
kapsamında özel sektörün rolünü 
değerlendirebilmek amacıyla, SHURA 
Enerji Dönüşümü Merkezi ve CDP 
Türkiye ile 26 Mart 2019 tarihinde çeşitli 
sektörlerden katılımcılarla bir yuvarlak 
masa toplantısı gerçekleşti.

IRENA & SHURA İNOVASYON 
GÜNÜ 2019 ETKINLIĞI
SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi 
IRENA ile birlikte İnovasyon Günü 2019 
kapsamındaki etkinliğini 27 Kasım 
2019’da Ankara’da T.C. Enerji ve Tabii 
Kaynaklar Bakanlığı’nın desteğiyle 
gerçekleştirdi.
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KAMU
TÜRKIYE’NIN ENERJI 
SISTEMINDE YENILENEBILIR 
KAYNAKLARIN ARTAN PAYI: 
ULUSAL TANITIM TURU 
ETKINLIKLERI
SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi, 
Türkiye’nin Enerji Sisteminde 
Yenilenebilir Kaynakların Artan 
Payı raporu Ulusal Tanıtım Turu 
kapsamında düzenlediği paydaş 
danışma toplantısının kamu ayağında 
11 Mayıs 2018’de Enerji Piyasası 
Düzenleme Kurulu (EPDK), 15 Mayıs’ta 
Yenilenebilir Enerji Genel Müdürlüğü 
(YEGM) ve 17 Mayıs’ta Türkiye Elektrik 
İletim Anonim Şirketi (TEİAŞ) ile 
toplantılar gerçekleştirdi.

PAYDAŞ BILGILENDIRME 
TOPLANTISI: ELEKTRIKLI 
TAŞIT ARAÇLARININ, 
ELEKTRIK DAĞITIM SISTEMINE 
ETKISININ İNCELENMESI
SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi, 
8 Ağustos 2019’da “Elektrikli Taşıt 
Araçlarının, Elektrik Dağıtım Sistemine 
Etkisinin İncelenmesi” başlıklı paydaş 
bilgilendirme toplantısını T.C. Enerji ve 
Tabii Kaynaklar Bakanlığı ile birlikte 
düzenledi. Toplantıya kamu, özel sektör 
ve sivil toplum örgütlerinden olmak 
üzere 100 kişinin üzerinde katılım 
sağlandı.

BATARYA DEPOLAMA 
TEKNOLOJILERI TOPLANTISI 
SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi 
Elektrik Üreticileri Derneği’nde yeni 
yayımlanan raporu Enerji ve Ulaştırma 
Sektörleri Dönüşümünde Batarya 
Teknolojilerinin Rolü hakkında tanıtım 
sunumu gerçekleştirdi.

 Paydaş Bilgilendirme 
Toplantısı: Elektrikli Taşıt 

Araçlarının, Elektrik Dağıtım 
Sistemine Etkisinin İncelenmesi
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ULUSLARARASI 
ETKINLIKLER
AVRUPA KOMISYONU’NDA 
ÇALIŞTAYLAR
SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi, 
Avrupa Komisyonu’nun Elektrik İletim 
Sistemi İşletmecileri Birliği (ENTSO-E), 
DG ENER ve DG NEAR kurumları ile 
29 Haziran 2018’de Brüksel’de Sistem 
Entegrasyonu Çalıştayı düzenledi.

IRENA İNOVASYON HAFTASI 
2018 PANELI
SHURA Enerji Dönüşümü 
Merkezi, IRENA’nın (International 
Renewable Energy Agency) 5-7 
Eylül tarihleri arasında Bonn’da 
düzenlediği İnovasyon Haftası 
2018 organizasyonunun “Isı 
Elektrifikasyonu” özel oturumunda 
panelist olarak katıldı. 

UNECE ETKINLIĞI
SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi, 
UNECE’nin (United Nations Economic 
Commission for Europe) 27 Eylül 
2018’de Cenevre’de düzenlediği 
27th Session of the Committee on 
Sustainable Energy organizasyonunun 
“Enerji Sisteminin Elektrikle Derin 
Dönüşümü (Deep Transformation 
of the Energy System through 
Electricity)” özel oturumunda 
Türkiye’nin Enerji Sisteminde 
Yenilenebilir Kaynakların Artan Payı 
raporunun sunumunu gerçekleştirdi.

EBRD ANNUAL MEETING 
PANELI
SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi 
EBRD’nin 8-9 Mayıs’ta gerçekleşen 
2019 Annual Meeting etkinliğine 
katıldı ve aynı etkinlik kapsamında 
gerçekleştirilen “Adil Geçiş (Just 
Transition)” panelinde konuşmacı 
olarak yer aldı.

UNESCAP 10. ULUSLARARASI 
SÜRDÜRÜLEBILIR GELIŞIM 
IÇIN ENERJI FORUMU
SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi 
7-8 Ekim 2019 tarihlerinde Birleşmiş 
Milletler Asya Pasifik Ekonomik 
ve Sosyal Komisyonu tarafından 
Bangkok’ta düzenlenen 10. Uluslararası 
Sürdürülebilir Gelişim için Enerji 
Forumu’na konuşmacı olarak katıldı.

UN HABITAT DÜNYA KENTLER 
GÜNÜ 2019 KONFERANSI
SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi, 
UN Habitat’ın 30-31 Ekim 2019 
tarihlerinde Rusya Ekaterinburg’da 
düzenlediği Dünya Kentler Günü 
2019 konferansı kapsamında “Kentsel 
Yenilenebilir Enerji Üretiminde 
Fırsatlar” başlıklı paneline ve ayrıca 
Kentsel Yenilenebilir Enerji Üretimi 
oturumuna konuşmacı olarak katıldı.
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SHURASTAT
SHURASTAT, ulusal ve uluslararası 
kabul görmüş kaynaklardan seçilmiş 
rakam ve verilerle enerji dönüşümü 
ile ilgili konulara dikkat çekmeyi 
hedefliyor. Aylık olarak yenilenen 
SHURASTAT ile Türkiye ve dünya 
kıyaslamalarına yer vererek kısa yorum 
ve bilgi aktarımıyla merak uyandırmak, 
okuyanları araştırma ve tartışmaya 
yöneltmek amaçlanıyor. SHURASTAT’ın 
ilk sayısı Şubat ayında yayımlandı.

SHURASTAT şu ana kadar 
yayımlanan dokuz sayısında 
Dünya Bankası, IEA, IRENA, TUİK, 
EPDK gibi kurumların verilerinden 

ve SHURA’nın çalışmalarından 
yararlanarak, gelişmekte olan ülkelerde 
düşük karbonlu altyapı yatırımları, 
Türkiye elektrik üretiminde güneş 
enerjisinin artan payı, küresel sera 
gazı emisyonlarındaki artış, enerji 
dönüşümünde depolamanın katkısı, 
G20 ülkelerinde yenilenebilir enerjinin 
payı ve Türkiye’nin Sürdürülebilir 
Kalkınma Hedefi 7 kapsamındaki 
konumu, yeşil tahvil ve benzeri yeşil 
borçlanma araçları, yenilenebilir 
enerjide Ar-Ge ve patent trendleri ve 
elektrikli araçlar konularını ele alıyor. 
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YAYINLAR

Türkiye’nin Enerji Sisteminde 
Yenilenebilir Kaynakların Artan 
Payı: İletimde Genişleme ve Esneklik 
Seçenekleri, Mayıs 2018

Global Industrial Carbon Dioxide 
Emissions Mitigation: Investigation 
of the Role of Renewable Energy and 
Other Technologies Until 2060, Haziran 
2018

Türkiye Başarılı Enerji Dönüşümünü 
Nasıl Sağlayabilir?, Temmuz 2018

Rüzgâr ve Güneş Enerjisi Yatırımlarının 
Sistem Odaklı Yerleştirilmesi, Ekim 
2018

Türkiye’de Düşük Karbonlu Ekonomiye 
Geçiş için Gerekli Finansmanın 
Sürdürülebilirliğinin Sağlanması, Ekim 
2018

Türkiye’nin Enerji Dönüşümünde 
Yenilenebilir Enerjinin Entegrasyonu 
ve Öncelikler, Kasım 2018

Rüzgâr ve Güneş Türkiye’de Enerji 
Dönüşümünü Nasıl Hızlandırabilir: 
Küresel Örnekler, Aralık 2018

Circular Economy for the Energy 
Transition, Ocak 2019

Düşük Karbonlu ve Dirençli Bir 
Geleceğe Yatırım Yapmak: Türkiye için 
Fırsatlar, Ocak 2019

Enerji Dönüșümünü Destekleyen 
Düzenleyici Çerçevenin 
Güçlendirilmesi için YEKA İhalelerini 
Daha Etkin Kılan Fırsatlar, Ocak 2019

Türkiye’nin Enerji Dönüșümünde Kısa 
Vadeli Yatırımları Hızlandırmak için 
Uzun Vadeli Çözümler, Şubat 2019

Türkiye’de Enerji Dönüșümü ve Özel 
Sektörün Rolü, Mart 2019

Sürdürülebilirlik için Özel Sektörün 
Enerji Verimliliği İş Modelleri, Mart 2019
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Sistem Esnekliğini Artırmak için 
Gereken Seçeneklerin Maliyet ve 
Faydaları,  Nisan 2019

Yenilenebilir Enerjide Katma Değerli 
Üretime Geçişte Ar-Ge ve İnovasyon, 
Nisan 2019

Türkiye Enerji Sektöründe 
Fiyatlandırma ve Piyasa Dışı Fon 
Akışları,  Mayıs 2019

ICCI 2019 SHURA Özel Oturumu 
Özet Raporu: Türkiye’de Enerji 
Dönüşümünün Finansmanı, Mayıs 2019

Türkiye’de Binalarda Enerji 
Verimliliğinin Artırılması için Politika 
Çerçevesinin Uluslararası Tecrübeler 
Doğrultusunda Güçlendirilmesi, 
Haziran 2019

Türkiye’de Enerji Dönüşümünün 
Finansmanı, Ekim 2019

Enerji ve Ulaştırma Sektörleri 
Dönüşümünde Batarya Teknolojilerinin 
Rolü: Eğilimler, Fırsatlar ve Yenilikçi 
Uygulamalar,  Kasım 2019

Uluslararası Yenilenebilir Enerji Ajansı 
(IRENA) ve SHURA Enerji Dönüşümü 
Merkezi “Innovation Day” Etkinliği Özet 
Raporu, Kasım 2019

Türkiye Enerji Dönüşümünde 
İnovasyon ve Patent Eğilimleri, Aralık 
2019

“Enerji Sektöründe Teşvik, Destek ve 
Sübvansiyonların Etkisi” Sunum ve 
Panel Özet Raporu, Aralık 2019

Türkiye Ulaştırma Sektörünün 
Dönüşümü: Elektrikli Araçların Türkiye 
Dağıtım Şebekesine Etkileri, Aralık 2019
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KENTLEŞME VE  
YEREL YÖNETİŞİM
İstanbul Politikalar Merkezi’nin yeni kurulan Kentleşme ve Yerel Yönetişim 
çalışma alanı Türkiye’nin kentlerinin küreselleşme süreci ile birlikte 
geçirdiği ekonomik, toplumsal ve çevresel dönüşümleri yönetişim boyutuyla 
ele almayı amaçlamaktadır. 
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Kentleşme ve Yerel Yönetişim çalışma 
alanı İPM içinde yeni kurulmuş olmakla 
birlikte bu konudaki çalışmalar 2015 
yılından beri devam etmektedir. İPM’nin 
gerçekleştirdiği kentleşme çalışmaları 
öncelikle BM’nin de ilan ettiği üzere 
dünyanın ve elbette Türkiye’nin artık 
bir “kent çağında” yaşıyor olmasından 
hareket etmektedir. İPM’nin odaklandığı 
Anadolu kentleri özellikle 1980 
sonrasında yükselen ve halen içinde 
yaşadığımız küreselleşme süreci ile 
birlikte ekonomik, toplumsal ve kentsel 
değişim süreçlerinden geçmekte olup 
yerel yönetişim alanında da yeni bir 
sürece doğru evrilmiştir. Kentlerimiz 
ayrıca kendi özel konumlarına göre göç 
ya da sosyo-ekonomik eşitsizlik gibi 
olgularla karşılaşmaktadır. Toplumsal 
yaşamın merkezinin artık tamamen 
kente taşınması bizi eski dönemlerden 
farklı bir kentleşme süreci ile yüzyüze 
bırakmıştır. Bu kapsamda İPM 
tarafından yürütülen kent çalışmaları, 
küreselleşme süreci ile birlikte meydana 
gelen siyasi, ekonomik ve toplumsal 
değişimlerin yarattığı etkilerle birlikte 
Anadolu kentlerini hem karşılaştırmalı 
hem de her kentin kendi hikayesine 
yer verecek şekilde derinlemesine 
araştırmalar yapmayı amaçlamaktadır. 

İPM, bu başlık altında başta TÜRKONFED 
ve İnsani Gelişme Vakfı (İNGEV) olmak 
üzere birçok sivil toplum kuruluşu ile 
ortak çalışmalar yaparak kent-bölge 
bağlamında birbirinden farklı tarihsel 
arka plana sahip Anadolu kentlerini 
mercek altına almış, birden fazla rapor 
yayımlanmıştır. Bu kapsamda ilk 
raporumuz Kent-Bölge Yerel Kalkınmada 
Yeni Dinamikler: Türkiye’nin 
Kentlerinden Kentlerin Türkiye’sine 
başlığını taşımakta olup 2017 yılının 
Nisan ayında yayımlanmıştır. 12 
kenti kapsayan bu rapor ikinci bir 
çalışmada derinleştirilmiş ve dört 

kente odaklanan yeni bir rapor 
daha hazırlanmıştır. Kent-Bölge: 
Yerel Yönetimde Yeni Dinamikler 
Raporu 2019 yılının Mayıs ayında 
bu alanda çalışan akademisyenler, 
yerel yönetimler ve karar alıcılar ile 
paylaşılmıştır. 2017 yılında “Sur’da 
Yaşanan Olayların Kent Ekonomisine 
Etkilerinin Analizi” isimli çalışma, 
çatışma süreçlerinin kentsel yaşam 
ve kent ekonomisine olan etkilerini 
ayrıntılı biçimde araştırmıştır. 

İPM, 2018 yılında “Sürdürülebilir Kent 
Politikaları: Yaşam Kalitesi Açısından 
Türkiye’de Kent-Bölgeler” başlıklı 
projemiz TÜBİTAK 1003 Öncelikli 
Alanlar Ar-Ge Projeleri Destekleme 
Programı’nın çağrıları kapsamında 
“Yaşam Çevreleri ve Yerleşme 
İçi İlişkiler” çağrı başlığı altında 
desteklenmeye hak kazanmıştır. 

İPM, sadece Türkiye’nin değil, dünyanın 
da en büyük metropollerinden biri 
olan İstanbul üzerine “İstanbul 
Perspektifleri” başlığı altında şehirdeki 
kültürel değişimi kentleşme alanı 
altında inceleyen bir konuşma serisi 
yürütmektedir. 2018-19 döneminde 
başlayan “İstanbul Perspektifleri” 
söyleşi serisi 2019/20 döneminde 
devam etmekte, İstanbul kent 
mekanının dönüşümünü farklı 
yönleriyle ve farklı yöntemler 
kullanarak inceleyen araştırmacılarla 
söyleşiler gerçekleştirilmektedir.

İPM, kentleşme başlığı altında 
yürüttüğü çalışmalarla ortaya koyacağı 
bilimsel araştırma ve önerileri karar 
alıcılar, merkezi/yerel yönetimler ve 
yerel aktörlerle paylaşarak akademik 
literatüre ve yerel yönetişim aktörlerine 
katkıda bulunmayı amaçlamaktadır.
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ETKINLIKLER
hazırladığı Kent-Bölge: Yerel Yönetimde 
Yeni Dinamikler raporunun tanıtım 
toplantısı, 4 Eylül 2019’da İzmir’de 
gerçekleşti. Ayşe Köse Badur’un 
moderatörlüğünü yaptığı toplantıda 
Fuat Keyman, KONDA Genel Müdürü 
Bekir Ağırdır ve İzmir Yüksek Teknoloji 
Enstitüsü’nden Koray Velibeyoğlu 
raporu ve İzmir’i ele aldılar.

ACTHUMAN - BELEDIYELERDE 
DIJITAL YÖNETIŞIM 
FIRSATLARI 
İPM, İnsani Gelişme Vakfı (İNGEV) ve 
Oxford Üniversitesi’nin düzenlediği 
“ActHuman - Belediyelerde Dijital 
Yönetişim Fırsatları” danışma kurulu 
toplantısı ve çalıştayı, 24 Eylül 2019 
tarihinde Marmara Belediyeler 
Birliği’nde gerçekleşti.

23 HAZIRAN 2019 İSTANBUL 
TEKRAR SEÇIMLERI: SEÇMEN 
DAVRANIŞI AÇISINDAN BIR 
DEĞERLENDIRME 
İPM ve Infakto tarafından düzenlenen 
“23 Haziran 2019 İstanbul Tekrar 
Seçimleri: Seçmen Davranışı Açısından 
Bir Değerlendirme” paneli, 5 Temmuz 
2019’da İPM Karaköy’de gerçekleşti.

KENT-BÖLGE: YEREL 
YÖNETIMDE YENI DINAMIKLER 
Direktör Fuat Keyman ve Yerel 
Demokrasi ve Yönetişim Proje 
Koordinatörü Ayşe Köse Badur’un 

 23 Haziran 2019 İstanbul 
Tekrar Seçimleri: Seçmen 

Davranışı Açısından Bir 
Değerlendirme

 Kent-Bölge: Yerel Yönetimde 
Yeni Dinamikler
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İSTANBUL PERSPEKTIFLERI SÖYLEŞI SERISI
İstanbul Perspektifleri 1 – “İstanbul, Geniş 
Açı”      
İstanbul Perspektifleri Söyleşi Serisi’nin 
ilki, Akademisyen ve Sanatçı Murat 
Germen’in katılımı ve Asuman Suner’in 
moderatörlüğüyle “İstanbul, Geniş Açı” 
başlığı altında 25 Ekim 2018’de İPM 
Karaköy’de gerçekleşti.

İstanbul Perspektifleri 2 – “İstanbul, Yakın 
Plan: Mimarlığın ve Kentin Son On Yılı”       
İstanbul Perspektifleri Söyleşi Serisi’nin 
ikincisi, Mimar, Mimarlık Tarihçisi, Öğretim 
Üyesi Uğur Tanyeli’nin katılımı ve Asuman 
Suner’in moderatörlüğüyle “İstanbul, 
Yakın Plan: Mimarlığın ve Kentin Son On 
Yılı” başlığı altında 29 Kasım 2018’de İPM 
Karaköy’de gerçekleşti.

İstanbul Perspektifleri 3 – “Sanat, Sokak, 
Bedensellik”       
İstanbul Perspektifleri Söyleşi Serisi’nin 
üçüncüsü, sanatçı Canan’ın katılımı ve 
Asuman Suner’in moderatörlüğüyle “Sanat, 
Sokak, Bedensellik” başlığı altında 20 Aralık 
2018’de İPM Karaköy’de gerçekleşti.

İstanbul Perspektifleri 4 – “Şehrin Şenlik 
Hali”          
İstanbul Perspektifleri Söyleşi Serisi’nin 
dördüncüsü, Uluslararası İstanbul Film 
Festivali Eski Direktörü (1983-2006) Hülya 

Uçansu’nun katılımı ve Asuman Suner’in 
moderatörlüğüyle “Şehrin Şenlik Hali” başlığı 
altında 24 Ocak 2019’da İPM Karaköy’de 
gerçekleşti.

İstanbul Perspektifleri 5 – “Hong Kong – 
İstanbul: Şehri Şahsileştirmek” 
İstanbul Perspektifleri Söyleşi Serisi’nin 
beşincisi, öğretim görevlisi ve yazar Asuman 
Suner’in katılımı ve İPM Direktörü Fuat 
Keyman’ın açış konuşması ve sunumuyla 
“Hong Kong – İstanbul: Şehri Şahsileştirmek” 
başlığı altında 21 Şubat 2019’da İPM 
Karaköy’de gerçekleşti.

İstanbul Perspektifleri 6 – “Kent, Kadınlar, 
Özgürlük”      
İstanbul Perspektifleri Söyleşi Serisi’nin 
altıncısı, akademisyen ve yazar Fatmagül 
Berktay’ın katılımı ve Asuman Suner’in 
moderatörlüğüyle “Kent, Kadınlar, Özgürlük” 
başlığı altında 28 Mart 2019’da İPM 
Karaköy’de gerçekleşti.

İstanbul Perspektifleri 7 – “Sahne Sanatları 
Perspektifinden İstanbul’un Dönüşümü”          
İstanbul Perspektifleri Söyleşi Serisi’nin 
yedincisi, yönetmen, oyuncu ve 
akademisyen Mehmet Birkiye’nin katılımı 
ve Asuman Suner’in moderatörlüğüyle 
“Sahne Sanatları Perspektifinden İstanbul’un 
Dönüşümü” başlığı altında 25 Nisan 2019’da 
İPM Karaköy’de gerçekleşti.
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İstanbul Perspektifleri 8 – “Sanat Piyasası 
Perspektifinden İstanbul” 
İstanbul Perspektifleri Söyleşi Serisi’nin 
sekizincisi, Galeri Nev İstanbul kurucusu ve 
yöneticisi Haldun Dostoğlu’nun katılımı ve 
Asuman Suner’in moderatörlüğüyle “Sanat 
Piyasası Perspektifinden İstanbul” başlığı 
altında 30 Mayıs 2019’da İPM Karaköy’de 
gerçekleşti.

İstanbul Perspektifleri 9 – “İstanbul’da 
Çağdaş Sanat: Yapılar, Süreçler”
İstanbul Perspektifleri Söyleşi Serisi’nin 
dokuzuncusu, sosyolog ve küratör Ali 

Akay’ın katılımı ve Asuman Suner’in 
moderatörlüğüyle “İstanbul’da Çağdaş Sanat: 
Yapılar, Süreçler” başlığı altında 21 Kasım 
2019’da İPM Karaköy’de gerçekleşti. 

İstanbul Perspektifleri 10 – “Sürdürülemezlik 
Perspektifinden İstanbul”
İstanbul Perspektifleri Söyleşi Serisi’nin 
onuncusu, akademisyen ve araştırmacı 
Asu Aksoy’un katılımı ve Asuman Suner’in 
moderatörlüğüyle “Sürdürülemezlik 
Perspektifinden İstanbul” başlığı altında 26 
Aralık’ta İPM Karaköy’de gerçekleşti.

Moderatör Asuman Suner 

Tarih 21  Kasım 2019, Perşembe

Saat 17:00-19:00

Yer İstanbul Politikalar Merkezi, 

Minerva Han, Karaköy

"İstanbul'da Çağdaş Sanat:

  Yapılar, Süreçler"

Alİ AKAYSosyolog, Küratör

İstanbul 

Perspektİflerİ

Söylesİ Serİsİ

Moderatör Asuman Suner 

Tarih 26 Aralık 2019, Perşembe 

Saat 17:00-19:00

Yer İstanbul Politikalar Merkezi, 

Minerva Han, Karaköy

Sürdürülebilirlik Perspektifinden

İstanbul

Asu AksoyAkademisyen, Araştırmacı

İstanbul 

Perspektİflerİ

Söylesİ Serİsİ

Moderatör Asuman Suner 

Tarih 25 Nisan 2019, Perşembe 

Saat 17:00-19:00

Yer İstanbul Politikalar Merkezi, 

Minerva Han, Karaköy

"Sahne Sanatları Perspektifinden 

İstanbul'un Dönüşümü"Mehmet Bİrkİye
Yönetmen, Oyuncu, Akademisyen

İstanbul 

Perspektİflerİ

Söylesİ Serİsİ

Moderatör Asuman Suner 

Tarih 30 Mayıs 2019, Perşembe

Saat 17:00-19:00

Yer İstanbul Politikalar Merkezi, 

Minerva Han, Karaköy

"Sanat Piyasası 
Perspektifinden İstanbul"Haldun Dostoglu
Sanat Galerisi Kurucusu ve Yöneticisi  

İstanbul 

Perspektİflerİ

Söylesİ Serİsİ
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YAYINLAR

PANEL
23 Haziran 2019 

İstanbul Tekrar Seçimleri: 
KONUŞMACILAR

Emre Erdoğan, İstanbul Bilgi Üniversitesi 
Ersin Kalaycıoğlu, Sabancı Üniversitesi
Özge Kemahlıoğlu, Sabancı Üniversitesi

Mert Moral, Sabancı Üniversitesi
Emre Toros, Hacettepe Üniversitesi

5 TEMMUZ 2019
Cuma 11:00-13:00

İstanbul Politikalar Merkezi, 
Minerva Han, Karaköy

Seçmen Davranışı Açısından Bir Değerlendirme

İSTANBUL: KÜRESEL BIR 
ŞEHIRDE FARKLILIKLA 
YAŞAMAK                                               
İPM Direktörü Fuat Keyman’ın Nora 
Fisher-Onar ve Susan C. Pearce ile 
birlikte editörlüğünü yaptığı İstanbul: 
Küresel Bir Şehirde Farklılıkla Yaşamak 
başlıklı kitap Ocak 2018’de yayımlandı.

YEREL YÖNETIMDE YEREL 
DINAMIKLER: TÜRKIYE’NIN 
KENTLERINDEN KENTLERIN 
TÜRKIYESI’NE  
Direktör Fuat Keyman’ın Yerel 
Demokrasi ve Yönetişim Proje 
Koordinatörü Ayşe Köse Badur, 2015/16 
Mercator-İPM Kıdemli Araştırmacısı 
Çağlar Keyder ve İstanbul Bilgi 
Üniversitesi Öğretim Görevlisi 

Fırat Genç ile birlikte hazırladığı 
Yerel Yönetimde Yerel Dinamikler: 
Türkiye’nin Kentlerinden Kentlerin 
Türkiyesi’ne başlıklı rapor, TÜRKONFED 
ve İPM tarafından Mayıs 2019’da 
yayımlandı.

23 HAZIRAN 2019 İSTANBUL 
TEKRAR SEÇIMLERI: SEÇMEN 
DAVRANIŞI AÇISINDAN BIR 
DEĞERLENDIRME 
İstanbul Bilgi Üniversitesi öğretim üyesi 
Emre Erdoğan, Sabancı Üniversitesi 
öğretim üyeleri Özge Kemahlıoğlu, 
Mert Moral ve Ersin Kalaycıoğlu ile 
Hacettepe Üniversitesi öğretim üyesi 
Emre Toros’un 23 Haziran 2019 İstanbul 
Tekrar Seçimleri: Seçmen Davranışı 
Açısından Bir Değerlendirme başlıklı 
raporu Ekim 2019’da yayımlandı.
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KITAP TANITIMLARI

İSTANBUL: KÜRESEL BIR 
ŞEHIRDE FARKLILIKLA 
YAŞAMAK                                              
İPM Direktörü Fuat Keyman’ın Nora 
Fisher Onar ve Susan C. Pearce ile 
birlikte editörlüğünü yaptığı yeni kitabı 
İstanbul: Küresel Bir Şehirde Farklılıkla 
Yaşamak için düzenlenen tanıtım 
toplantıları 5 Nisan 2018’de University 
of California Berkeley’de, 21 Haziran 
2018 Perşembe günü İPM, Karaköy’de 
gerçekleşti.

YEREL YÖNETIMDE YEREL 
DINAMIKLER – TÜRKIYE’NIN 
KENTLERINDEN KENTLERIN 
TÜRKIYE’SINE
İPM, TÜRKONFED, ÇUKUROVASİFED 
ve MESİAD ortaklığıyla düzenlenen 
Yerel Yönetimde Yerel Dinamikler – 
Türkiye’nin Kentlerinden Kentlerin 
Türkiyesi’ne raporu tanıtım toplantısı, 
10 Mayıs 2019’da Mersin Divan Otel’de 
gerçekleşti. 
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ÇATIŞMA ÇÖZÜMÜ VE 
ARABULUCULUK
Çatışma Çözümü ve Arabuluculuk Programı, İstanbul Politikalar Merkezi 
ve Sabancı Üniversitesi Sanat ve Sosyal Bilimler Fakültesi (SSBF) ortak 
programıdır. Program, bu alanda araştırma yapılmasını, eğitim verilmesini, 
sivil kapasitenin güçlendirilmesini ve ulusal ve uluslararası düzeyde 
projelerin geliştirilmesini amaçlamaktadır. Program kapsamında hâlihazırda 
Ortadoğu barış inşası, göç ve mülteciler, arabuluculuk, Kürt meselesi ve 
Türkiye’nin demokratikleşmesinde çatışma çözümünün rolü gibi konulara 
odaklanılmaktadır.



81



82

ETKINLIKLER

 Hayırlı Cuma Antlaşması’ndan 
21 Yıl Sonra, Kuzey İrlanda Hala 

Barış ve Uzlaşma Peşinde

ÇATIŞMA ÇÖZÜMÜ VE 
TOPLUMSAL MUTABAKATTA 
KADINLARIN ROLÜ 	
Sabancı Üniversitesi Öğretim Üyesi 
Ayşe Betül Çelik, İPM Çatışma Çözümü 
ve Arabuluculuk Programı Proje 
Yöneticisi Pınar Akpınar ve Proje 
Görevlisi Efe Doğuş Selvi tarafından 
düzenlenen “Çatışma Çözümü ve 
Toplumsal Mutabakatta Kadınların 
Rolü” başlıklı çalıştay, 11 Ocak 2018’de 
İPM Karaköy’de gerçekleşti.

Bu çalıştay, son yıllarda Türkiye’de 
artan kutuplaşmayı azaltmada ve 
Kürt meselesinin barışçıl çözümünde 
kadınların olası rollerini tartışmayı 
amaçlamıştır. Toplumsal barışın 
inşasında kadınların farklı rolleri 
olduğu bilinmektedir. Çalıştayda, 
kadınların barış inşasındaki rolleri, 
toplumsal mutabakatta kadınlar içinde 
işbirliğini güçlendiren ve zayıflatan 

faktörler, barış inşasındaki acil 
ihtiyaçlar ve yeni feminist stratejiler 
tartışıldı. 

HAYIRLI CUMA 
ANTLAŞMASI’NDAN 21 YIL 
SONRA, KUZEY İRLANDA HALA 
BARIŞ VE UZLAŞMA PEŞINDE
“Hayırlı Cuma Antlaşması’ndan 21 
Yıl Sonra, Kuzey İrlanda Hala Barış 
ve Uzlaşma Peşinde” temasıyla 
düzenlenen üç kısa film gösterimi 
ve açık söyleşi, 27 Mayıs 2019’da 
İPM Karaköy’de gerçekleşti. Film 
yapımcıları Quintin Oliver ve Fiona 
MacMillan’ın katılımlarıyla gerçekleşen 
panelde, barış antlaşması için yapılan 
“evet” kampanyasının referandumu 
nasıl kazandırdığı ve Kuzey İrlanda’da 
barış sürecinin uygulanmasında hangi 
genel zorlukların kaldığı konuları 
tartışıldı.  
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KADININ ARABULUCULUKTAKI 
ROLÜNÜ ANLAMA VE 
DESTEKLEME
Akdeniz Kadın Arabulucular Ağı 
(MWMN), İPM, İtalya Dışişleri ve 
Uluslararası İşbirliği Bakanlığı 
ve Ankara’daki AB Delegasyonu 
çalışmaları çerçevesinde Sabancı 
Üniversitesi öğretim üyesi Ayşe 
Betül Çelik’in liderliğinde Türk 
Kadın Arabulucular Ağının “Kadının 
Arabuluculuktaki Rolünü Anlama 
ve Destekleme” başlıklı çalıştayı 29-
30 Haziran 2019’da İPM Karaköy’de 
düzenlendi.

Ayrıca, Ekim 2019’da Türk Kadın 
Arabulucular Ağı, arabuluculuğu şiddet 
içermeyen çatışma çözümü aracı 
ve kadınları barışın unsurları olarak 
güçlendirmek için teşvik etmek amacı 
ile Diyarbakır, Gaziantep, Mardin 

 Kadının Arabuluculuktaki 
Rolünü Anlama ve Destekleme şehirlerinde bulunan kadın fikir 

önderlerine cinsiyete duyarlı çatışma 
çözümü ve arabuluculuk eğitimleri 
vermiştir.

TANITIMLAR
TÜRKIYE’DE KÜRT SORUNU VE 
KUTUPLAŞMADA DIYALOG VE 
SÜRDÜRÜLEBILIR ÇATIŞMA 
ÇÖZÜMÜ
“Türkiye’de Kürt Sorunu ve 
Kutuplaşmada Diyalog ve Sürdürülebilir 
Çatışma Çözümü” projesinin final 
raporunun lansmanı İPM Direktörü 
Fuat Keyman ve Çatışma Çözümü 
ve Arabuluculuk Programı Uzmanı 
ve Proje Yöneticisi Pınar Akpınar’ın 
konuşmacı olarak katılımıyla 11 Mayıs 
2018’de Vault Karaköy – The House 
Hotel’de gerçekleşti.
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YAYINLAR

TÜRKIYE’DE DEVLET 
KAPASITESI, DIŞ/GÜVENLIK 
POLITIKASI VE POLITIK KRIZ: 
İDARI REFORM SÖZÜ       
İPM Kıdemli Uzmanı & Çatışma 
Çözümü ve Arabuluculuk Programı 
Koordinatörü Bülent Aras’ın Türkiye’de 
Devlet Kapasitesi, Dış/Güvenlik 
Politikası ve Politik Kriz: İdari Reform 
Sözü başlıklı raporu Şubat 2018’de 
yayımlandı.

TOPLUMSAL KUTUPLAŞMA 
EKSENINDE SANAT VE SPOR                                        
İstanbul Teknik Üniversitesi 
Öğretim Üyesi Asuman Suner ve 
İPM Araştırmacısı Altay Atlı’nın 
Toplumsal Kutuplaşma Ekseninde 
Sanat ve Spor başlıklı raporu Mart 
2018’de yayımlandı.

UZLAŞMADA VE ÇATIŞMA 
ÇÖZÜMÜNDE KADINLARIN 
ROLÜ                   
Sabancı Üniversitesi Öğretim Üyesi 
Ayşe Betül Çelik’in Uzlaşmada ve 
Çatışma Çözümünde Kadınların 
Rolü başlıklı raporu Mart 2018’de 
yayımlandı.

Istanbul Policy Center 
Bankalar Caddesi No: 2 Minerva Han 34420  
Karaköy, İstanbul TURKEY

 +90 212 292 49 39 
  +90 212 292 49 57    
 @ ipc@sabanciuniv.edu
 w ipc.sabanciuniv.edu

STATE CAPACITY, 
FOREIGN/SECURITY 

POLICY AND POLITICAL 
CRISIS IN TURKEY: 

THE PROMISE OF 
ADMINISTRATIVE 

REFORM

BÜLENT ARAS

ISBN: 978-605-2095-15-7

Istanbul Policy Center 
Bankalar Caddesi No: 2 Minerva Han 34420  
Karaköy, İstanbul TURKEY

 +90 212 292 49 39 
  +90 212 292 49 57    
 @ ipc@sabanciuniv.edu
 w ipc.sabanciuniv.edu

TOPLUMSAL 
MUTABAKATTA VE  

ÇATIŞMA ÇÖZÜMÜNDE 
KADINLARIN ROLÜ

AYŞE BETÜL ÇELİK

ISBN: 978-605-2095-17-1
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Istanbul Policy Center 
Bankalar Caddesi No: 2 Minerva Han 34420  
Karaköy, İstanbul TURKEY

 +90 212 292 49 39 
  +90 212 292 49 57    
 @ ipc@sabanciuniv.edu
 w ipc.sabanciuniv.eduISBN: 978-605-2095-24-9

DIALOGUE AND 
SUSTAINABLE  

CONFLICT RESOLUTION 
IN THE KURDISH 
QUESTION AND 

POLARIZATION IN 
TURKEY

PINAR AKPINAR 
EFE DOĞUŞ SELVİ

TÜRKIYE’DE KÜRT SORUNU VE 
KUTUPLAŞMADA DIYALOG VE 
SÜRDÜRÜLEBILIR ÇATIŞMA 
ÇÖZÜMÜ                           
“Türkiye’de Kürt Sorunu ve 
Kutuplaşmada Diyalog ve Sürdürülebilir 
Çatışma Çözümü” projesinin Çatışma 
Çözümü ve Arabuluculuk Programı 
Uzmanı ve Proje Yöneticisi Pınar 
Akpınar ve Proje Görevlisi Efe Doğuş 
Selvi tarafından hazırlanan final raporu 
Mayıs 2018’de yayımlandı.

BIR YUMUŞAK GÜÇ ARACI 
OLARAK TÜRKIYE HÜKÜMETI 
BURS PROGRAMI                
İPM Kıdemli Uzmanı ve Çatışma 
Çözümü ve Arabuluculuk Projesi 
Koordinatörü Bülent Aras’ın Zulkarnain 
Mohammed ile birlikte yazdığı “Bir 
Yumuşak Güç Aracı Olarak Türkiye 
Hükümeti Burs Programı” başlıklı 
makalesi Turkish Studies’de 25 Kasım 
2018’de yayımlandı.

15 TEMMUZ SONRASI 
TÜRKIYE’DE DEVLET, 
KURUMLAR VE REFORM                                             
İPM Kıdemli Uzmanı ve Çatışma 
Çözümü ve Arabuluculuk Projesi 
Koordinatörü Bülent Aras’ın Emirhan 
Yorulmazlar ile birlikte yazdığı “15 
Temmuz sonrası Türkiye’de Devlet, 
Kurumlar ve Reform” başlıklı makalesi 
New Perspectives on Turkey’de 25 
Kasım 2018’de yayımlandı.

KÜRT SORUNU: YEREL 
DINAMIKLER VE ÇATIŞMA 
ÇÖZÜMÜ
Ayşe Köse Badur ve Fuat Keyman’ın 
kaleme aldığı Kürt Sorunu: Yerel 
Dinamikler ve Çatışma Çözümü başlıklı 
kitap 2019 yılında Ayrıntı Yayınları’nda 
yayımlandı.
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DIĞER FAALIYETLER
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ETKINLIKLER
CENTER FOR ASIA 
LEADERSHIP – İPM 
ZIYARETI  
Harvard mezunları tarafından 
kurulan Boston merkezli Center for 
Asia Leadership, Türkiye gezileri 
kapsamında 7 Haziran 2018’de İPM’yi 
ziyaret etti. Harvard, MIT ve Fletcher 
School mezunlarından oluşan 19 
kişilik heyete İPM Kıdemli Uzmanı 
& Araştırma ve Akademik İlişkiler 
Koordinatörü Senem Aydın-Düzgit ve 
İPM Kıdemli Uzmanı Bahri Yılmaz, 
ekonomi, Türkiye-AB ilişkileri, seçimler 
ve Türkiye’nin güncel konuları 
hakkında bilgi verdiler. 

AVRUPA 
PARLAMENTOSU – İPM 
ZIYARETI   
İPM ve İktisadi Kalkınma Vakfı (IKV), 
Avrupa Parlamentosu parlamenter 
danışmanlarını Türkiye siyasetinin 
mevcut görünümü, Türkiye dış 
politikası ve Türkiye-AB ilişkileri 
üzerine konuşmak amacıyla 31 Ekim 
2018’de İPM Karaköy’de ağırladı.

NEOLIBERALIZM, 
DEVLET, KÜRESEL KRIZ 
İPM, Galip Yalman’ın onuruna 
“Neoliberalizm, Devlet, Küresel Kriz” 
adlı konferansı 23 Kasım 2018’de İPM 
Karaköy’de organize etti.

21. YÜZYILDA İNSAN 
HAKLARI VE KÖTÜ 
MUAMELE                                      
İPM ve Küyerel Düşünce Enstitüsü 
ortaklığıyla Birleşmiş Milletler İstanbul 
Protokolü yıl dönümünde düzenlenen 
“21. Yüzyılda İnsan Hakları ve Kötü 
Muamele” başlıklı konferans, 24 
Kasım 2018’de Taksim Divan Otel’de 
gerçekleşti. 

THE TURKISH HERITAGE 
ORGANIZATION, NON- 
RESIDENT FELLOWSHIP 
PROGRAMI ZİYARETİ
Turkish Heritage Organization, Non-
Resident Fellowship Program üyeleri 
4 Temmuz 2019’da İPM’yi ziyaret 
etti. Türkiye, Türkiye-ABD ilişkileri, 
Türkiye’deki Suriyeli mülteciler ve 
ekonomi ile ilgili güncel konuları 
Maissam Nimer, Ersin Kalaycıoğlu, 
Bahri Yılmaz ve Cana Tülüş Türk ile 
tartıştılar. 



89

AVRASYA VE ÇIN’IN 
KUŞAK VE YOL GIRIŞIMI
İPM–Sabancı Üniversitesi–Stiftung 
Mercator Girişimi, Columbia 
Üniversitesi Sakıp Sabancı Türkiye 
Çalışmaları Merkezi, Harriman 
Enstitüsü, ISERP, Weatherhead 
Doğu Asya Enstitüsü ve Columbia 
Küresel Merkezi, İstanbul ortaklığıyla 
düzenlenen “Avrasya ve Çin’in Kuşak  
ve Yol Girişimi” başlıklı panel,  
19 Eylül 2019’da Columbia Üniversitesi 
Sakıp Sabancı Türkiye Çalışmaları 
Merkezi’nde gerçekleşti.

 Avrasya ve Çin’in Kuşak ve  
Yol Girişimi
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TANITIMLAR
PROF. DR. ZAFER TOPRAK ILE 
SÖYLEŞI: TÜRKIYE’DE YENI 
HAYAT        
Prof. Dr. Zafer Toprak’ın Türkiye’de Yeni 
Hayat kitabı üzerine söyleşi 15 Şubat 
2018’de İPM Karaköy’de gerçekleşti.

TÜRKIYE’DE VE DÜNYADA 
DEMOKRATIK YÖNETIŞIM 
KRIZI 
“Türkiye’de ve Dünyada Demokratik 
Yönetişim Krizi” başlıklı panel, 8 Kasım 
2019’da İPM Karaköy’de gerçekleşti. 
Panelde, Kıdemli Uzman Evren 
Balta’nın kaleme aldığı Tedirginlik 

Çağı: Şiddet, Aidiyet ve Siyaset Üzerine, 
İPM Kıdemli Uzmanı ve Araştırma 
ve Akademik İlişkiler Koordinatörü 
Senem Aydın-Düzgit’in “İslamcı-
Seküler Ayrımı ve Türkiye’nin Şiddetli 
Kutuplaşmaya Düşüşü” başlıklı kitap 
bölümüyle katkıda bulunduğu ve İPM 
Araştırmacısı Andrew O’Donohue’nun 
Thomas Carothers ile birlikte 
editörlüğünü yaptığı Bölünmüş 
Demokrasiler: Küresel bir Sorun 
Olarak Siyasi Kutuplaşma ve Direktör 
Fuat Keyman ile Yerel Demokrasi ve 
Yönetişim Proje Koordinatörü Ayşe 
Köse Badur’un yazdığı Kürt Sorunu: 
Yerel Dinamikler ve Çatışma Çözümü 
kitapları ele alındı.
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YAYINLAR
TÜRKIYE’DE VATANDAŞ-
DEVLET ARAYÜZÜ: 
KARŞILAŞTIRMALI 
PERSPEKTIFTEN BIR ÇALIŞMA
İPM Kıdemli Uzmanı Ersin Kalaycıoğlu 
ve Koç Üniversitesi Öğretim 
Üyesi Ali Çarkoğlu’nun hazırladığı 
Türkiye’de Vatandaş-Devlet Arayüzü: 
Karşılaştırmalı Perspektiften Bir Çalışma 
başlıklı rapor Şubat 2018’de yayımlandı.

İŞE YÖNELIM’DE TÜRKIYE’YE 
KARŞILAŞTIRMALI BIR BAKIŞ                                              
İPM Kıdemli Uzmanı Ersin Kalaycıoğlu 
ve Koç Üniversitesi Öğretim Üyesi Ali 
Çarkoğlu’nun hazırladığı İşe Yönelim’de 
Türkiye’ye Karşılaştırmalı Bir Bakış 
raporu Şubat 2018’de yayımlandı.

TÜRKIYE’DE SOSYAL UYUM                
İNGEV Araştırmacıları Aysen Ataseven 
ve Çağla Bakış’ın kaleme aldığı 
Türkiye’de Sosyal Uyum raporu, Fuat 
Keyman’ın yazdığı yönetici özetiyle 
Haziran 2018’de yayımlandı. Rapor, 
Türkiye’de sosyal uyumun boyutlarına 
ve mevcut durumuna odaklanıyor.

ÇIN NEDEN BAŞARILI OLDU? 
ÇIN’IN BAŞARISI ACEMOĞLU VE 
ROBINSON’UN “WHY NATIONS 
FAIL” TEORISINE KARŞI MI 
GELMEKTEDIR?                              
İPM Kıdemli Uzmanı Bahri Yılmaz’ın 
“Çin Neden Başarılı Oldu? Çin’in Başarısı 
Acemoğlu ve Robinson’un “Why Nations 
Fail” Teorisine Karşı mı Gelmektedir?” 
başlıklı yazısı Haziran 2018’de 
yayımlandı.

 

ÇOK KUTUPLU BIR DÜNYADA 
AVRASYA’NIN ROLÜ                                                    
Kıdemli Uzman Ahmet Evin ile Editör 
ve Araştırmacı Megan Gisclon’un Çok 
Kutuplu Bir Dünyada Avrasya’nın Rolü 
başlıklı raporu Mart 2019’da yayımlandı.

Istanbul Policy Center 
Bankalar Caddesi No: 2 Minerva Han 34420  
Karaköy, İstanbul TURKEY

 +90 212 292 49 39 
  +90 212 292 49 57    
 @ ipc@sabanciuniv.edu
 w ipc.sabanciuniv.eduISBN: 978-605-2095-47-8

THE ROLE OF 
EURASIA  

IN A MULTI-POLAR 
WORLD

AHMET EVIN  
MEGAN GISCLON

ŞIMDI AB İÇIN HANGI YOL? 
İPM Kıdemli Danışmanı Kemal Derviş’in 
“Şimdi AB İçin Hangi Yol?” başlıklı  
İPM Analizi 25 Temmuz 2019’da 
yayımlandı.

BÖLÜNMÜŞ DEMOKRASILER: 
KÜRESEL BIR SORUN OLARAK 
SIYASI KUTUPLAŞMA
İPM Kıdemli Uzmanı ve Araştırma ve 
Akademik İlişkiler Koordinatörü Senem 
Aydın-Düzgit’in kaleme aldığı “İslamcı-
Seküler Ayrımı ve Türkiye’nin Şiddetli 
Kutuplaşmaya Düşüşü” başlıklı kitap 
bölümünün de yer aldığı ve Andrew 
O’Donohue’in Thomas Carothers ile 
birlikte editörlüğünü yaptığı Bölünmüş 
Demokrasiler: Küresel bir Sorun Olarak 
Siyasi Kutuplaşma başlıklı kitap 24 Eylül 
2019’da Brookings Enstitüsü Yayınları 
tarafından yayımlandı.  
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İPM EKİBİ (Aralık 2019)
•	 Fuat Keyman, Direktör, Yönetim Kurulu 

Üyesi
•	 Senem Aydın-Düzgit, Kıdemli Uzman 

& Araştırma ve Akademik İlişkiler 
Koordinatörü

•	 Kemal Derviş, Kıdemli Danışman
•	 Bülent Aras, Kıdemli Uzman
•	 İzak Atiyas, Kıdemli Uzman
•	 Evren Balta, Kıdemli Uzman ve Araştırmacı
•	 Nakiye A. Boyacıgiller, Kıdemli Uzman
•	 Ahmet Evin, Kıdemli Uzman
•	 Korel Göymen, Kıdemli Uzman
•	 Ayşe Kadıoğlu, Kıdemli Uzman
•	 Ersin Kalaycıoğlu, Kıdemli Uzman
•	 Meltem Müftüler-Baç, Kıdemli Uzman
•	 Bahri Yılmaz, Kıdemli Uzman
•	 Gülcihan Çiğdem Okan, Mercator-İPM 

Araştırma Bursu Program Sorumlusu
•	 Megan Gisclon, Editör ve Araştırmacı
•	 Özgül Kızıldağ, İdari İşler Görevlisi
•	 Meryem Kösehasanoğulları, Mali ve İdari 

işler Koordinatörü
•	 Sıla Pelin Oğuz, Mercator-İPM Araştırma 

Bursu Program Koordinatörü
•	 İnci Ünal, İdari İşler & Mercator-İPM 

Araştırma Bursu Program Görevlisi
•	 Cana Tülüş Türk, Araştırma ve İdari İşler 

Koordinatörü
•	 Damla Yazar, Mali ve İdari İşler Proje 

Sorumlusu
•	 Ümit Şahin, İklim Çalışmaları Koordinatörü 

ve Kıdemli Uzman
•	 Pınar Ertör Akyazı, Co-Benefits Proje 

Sorumlusu
•	 Ayşe Köse Badur, Yerel Demokrasi ve 

Yönetişim Proje Koordinatörü
•	 Andrew O’Donohue, Araştırmacı
•	 Pınar Akpınar, Çatışma Çözümü ve 

Arabuluculuk Programı Uzmanı

•	 Ahmet Acar, İPM - SHURA Enerji Analisti
•	 Hasan Aksoy, İPM - SHURA Enerji Sistem 

Analizi
•	 Nesrin Beyer, İPM - SHURA Program 

Görevlisi
•	 Ayşe Ceren Sarı, İPM - SHURA Enerji Analisti
•	 Değer Saygın, İPM - SHURA Proje 

Koordinatörü
•	 Yael Taranto, İPM - SHURA Kıdemli Enerji 

Analisti
•	 Hayriye Ataş, Denge ve Denetleme Ağı Proje 

Yöneticisi
•	 Barış Coşkun, Denge ve Denetleme Ağı Proje 

Sorumlusu
•	 Yasemin Bingöl, Denge ve Denetleme Ağı 

Projesi İdari İşler Görevlisi
•	 İlhan Mahir Kalaylıoğlu, Denge ve Denetleme 

Ağı Projesi Sorumlusu
•	 Yeşim Özgel, Denge ve Denetleme Ağı 

Projesi Lojistik ve Finansal İşler Görevlisi
•	 Cennet Özlalek, Denge ve Denetleme Ağı 

Projesi İdari İşler Görevlisi
•	 Atila Eralp, 2017/18 Mercator-İPM Kıdemli 

Araştırmacısı
•	 Sinan Erensü, 2019/20 Mercator-İPM 

Araştırmacısı
•	 Akgün İlhan, 2019/20 Mercator-İPM 

Araştırmacısı
•	 Ellen Kollender, 2019/20 Mercator-İPM 

Araştırmacısı
•	 Gökçe Uysal Kolaşin, 2019/20 Mercator-İPM 

Araştırmacısı
•	 Andrea Weiss, 2019/20 Mercator-İPM 

Araştırmacısı
Katkılarından dolayı Sevgili Mustafa Özgür 
Berke, Ali Beştaş, Şafak Ceren, Yağmur 
Çalışkan, Ayşe Çamkıran, Dilek Ertükel, Nesrin 
Köseler, Çağıl Öcal, Tuba Özgel, Çiğdem Tongal, 
Derin Tufan, Neslihan Uras, Nilgün Yılmaz’a 
teşekkür ediyoruz.
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